ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CHÂU PHONG

Số: 196/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Phong, ngày 24 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Thực hiện kế hoạch xả lũ vụ Thu Đông năm 2024

trên địa bàn xã Châu Phong

Căn cứ Thông báo số 203/TB-PKT ngày 23/04/2024 của phòng Kinh tế
thị xã Tân Châu về việc Thực hiện kế hoạch xả lũ vụ Thu Đông năm 2024 trên
địa bàn thị xã Tân Châu.

Nay UBND xã Châu Phong thông báo đến nông dân có đất sản xuất trong
địa bàn xã Châu Phong về Thực hiện kế hoạch xả lũ vụ Thu Đông năm 2024
trên địa bàn xã Châu Phong như sau:

- Vụ Thu Đông năm 2024 sẽ thực hiện xả lũ tiểu vùng Nam Vĩnh An với
diện tích sản xuất nông nghiệp của xã Châu Phong là 364 ha thuộc các ấp: Vĩnh
Tường 2, Phũm Soài (bờ Nam), Hòa Long, Châu Giang, Hòa Thạnh.

- Thời gian xả lũ: Từ ngày 20/08/2024 đến ngày 15/11/2024.
- Yêu cầu bà con nông dân có đất sản xuất thuộc vùng Nam Vĩnh An

không được xuống giống vụ Thu Đông 2024.
- Yêu cầu các Hợp tác xã, Tổ hợp tác, chủ đường nước theo dõi diễn biến

mực nước, độ ngập sâu, có kế hoạch bảo vệ các công trình và tổ chức họp dân
hiệp thương, lấy ý kiến thống nhất ngày bơm rút nước ra từ ngày 15/11 đến ngày
30/11/2024 để tổ chức xuống giống vụ Đông Xuân dứt điểm trước ngày
10/12/2024.

* Lưu ý: Bà con nông dân có thể thực hiện các mô hình sinh kế trong
mùa lũ như nuôi trồng thủy sản mùa lũ, trồng các loại rau thủy canh như sen,
bông súng, rau nhút, rau muống… để tăng thu nhập cho người dân trong thời
gian chờ lũ rút để xuống giống.

Giao trách nhiệm cho các đồng chí là trưởng ban nhân dân các ấp tuyên
truyền vận động nhân dân hưởng ứng theo tinh thần thông báo này./.

Nơi nhận:
- 05 Ban nhân dân Ấp;
- Đài TT xã (thông báo rộng rãi);
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thu

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	THÔNG BÁO
	Thực hiện kế hoạch xả lũ vụ Thu Đông năm 2024
	trên địa bàn xã Châu Phong

		2024-04-25T08:37:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÂU PHONG<chauphong@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!